
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1
ZE DNE 6. 5. 2015

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena   Mgr. Petrem Nečinou, ředitelem odboru řízení projektů

IČO: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÝCH ŠKOLENÍ PRO PRACOVNÍKY PROJEKTOVÉ KANCELÁŘE MPSV II“

Část 1 - 4

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Dovolte mi, abych se na Vás obrátil s dotazem k veřejné zakázce „Zajištění odborných školení 

pro pracovníky projektové kanceláře MPSV“, část 3 – Školení se zaměřením na sociální oblast 

a zaměstnanost.

Dotaz se týká technických kvalifikačních předpokladů, a to konkrétně požadavku na realizační tým. 

V příloze „Kvalifikační dokumentace“ je uvedeno, že členové realizačního týmu (lektoři) musí splňovat 

požadavky na vzdělání a praxi, mj. praxi se školením v oboru sociální politiky a politiky 

zaměstnanosti min. 2 roky. Je požadováno, aby každý jeden lektor splňoval praxi se školením 

v obou těchto oborech, nebo postačí, když např. jeden lektor (který bude v zakázce vyučovat sociální 

témata) bude mít praxi se školením v oboru soc. politiky a druhý lektor (který zajistí vzdělávání témat 

v oblasti politiky zaměstnanosti) bude mít zkušenosti se školením v oboru politiky zaměstnanosti?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Vzhledem k vznesenému dotazu zadavatel upravuje Přílohu č. 1 Zadávací dokumentace – Kvalifikační 

dokumentace, konkrétně požadavek zadavatele na prokázání splnění technického kvalifikačního 

předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona, a to v případě části 1 veřejné zakázky – Školení se 

zaměřením na projektové řízení a legislativu a části 3 veřejné zakázky - Školení se zaměřením 

na sociální oblast a zaměstnanost stanoveném.



2

Část 1 - Školení se zaměřením na projektové řízení a legislativu 

upravené znění bodu 5.2 Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace

5.2 Dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona:

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v podobném postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona:

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných 

profesních životopisů (nejlépe ve formátu „Europass“) a dokladů o nejvyšším dosaženém 

vzdělání
1
, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, 

že osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné 

zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby: 

 jméno a příjmení, 

 nejvyšší dosažené vzdělání,

 dosavadní praxe a zkušenosti v oboru předmětu veřejné zakázky,

 přehled nejdůležitějších projektů na realizaci srovnatelného typu služeb, na jejichž plnění 

se osoba podílela, včetně uvedení její pozice a odpovědností.

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona:

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 

realizační tým splňující následující požadavky zadavatele.

Realizační tým se musí skládat minimálně z 2 členů (lektorů), přičemž každý členové realizačního 

týmu musí splňovat minimálně tyto požadavekky na vysokoškolské vzdělání II. stupně a praxi 2 let se 

školením v alespoň jednom z níže uvedených oborů, přičemž v realizačním týmu musí být zastoupena 

praxe ve všech níže uvedených oborech: 

1 lektor:

- vysokoškolské vzdělání II. stupně,

- praxe se školením v oboru projektového řízení, min. 2 roky

1 lektor:

vysokoškolské vzdělání II. stupně,

- praxe se školením v oboru legislativy,

- obor evaluací nebo autorských práv. min. 2 roky.

Např. realizační tým skládající se z 2 osob, kdy 1 lektor splňuje požadavek na praxi v jednom či dvou 

oborech a 2. lektor na praxi ve zbývajícím oboru či zbývajících oborech, nebo realizační tým skládající 

se z 3 osob, kdy každý z lektorů splňuje požadavek na praxi v jednom z oborů apod.).

                                                
1 V případě předložení dokladů o vzdělání z českých univerzit v latině není vyžadován úřední překlad do českého jazyka



3

Zadavatel upozorňuje, že není připuštěno, aby prostřednictvím 1 lektora byly splněny požadavky 

na praxi se školením ve všech zadavatelem požadovaných oborech, tzn., 1 letor splnil požadavek 

na praxi ve všech oborech a 2. lektor nesplnil požadavek na praxi v žádném z požadovaných oborů.

Zadavatel poskytuje jako přílohu těchto dodatečných informací upravenou Přílohu č. 1 Zadávací 

dokumentace – Kvalifikační dokumentace pro část 1.

Část 3 - Školení se zaměřením se zaměřením na sociální oblast a zaměstnanost 

upravené znění bodu 5.2 Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace

5.2 Dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona:

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v podobném postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona:

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných 

profesních životopisů (nejlépe ve formátu „Europass“) a dokladů o nejvyšším dosaženém 

vzdělání
2
, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že 

osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, 

dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby: 

 jméno a příjmení, 

 nejvyšší dosažené vzdělání,

 dosavadní praxe a zkušenosti v oboru předmětu veřejné zakázky,

 přehled nejdůležitějších projektů na realizaci srovnatelného typu služeb, na jejichž plnění 

se osoba podílela, včetně uvedení její pozice a odpovědností.

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona:

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 

realizační tým splňující následující požadavky zadavatele.

Realizační tým se musí skládat minimálně z 2 členů (lektorů), přičemž oba každý členové 

realizačního týmu musí splňovat minimálně tyto požadavekky na vysokoškolské vzdělání II. stupně

a praxi 2 let se školením alespoň v jednom z níže uvedených oborů, přičemž v realizačním týmu musí 

být zastoupena praxe ve všech níže uvedených oborech:

- vysokoškolské vzdělání II. stupně,

- praxe se školením v oboru sociální politiky, a 

- obor politiky zaměstnanosti, min. 2 roky.

                                                
2 V případě předložení dokladů o vzdělání z českých univerzit v latině není vyžadován úřední překlad do českého jazyka



4

Např. realizační tým skládající se z 2 osob, kdy 1 lektor splňuje požadavek na praxi v jednom oboru

a 2. lektor na praxi ve zbývajícím oboru, nebo realizační tým skládající se z 2 či více osob, kdy každý 

z lektorů splňuje požadavek na praxi v obou oborech apod.).

Zadavatel upozorňuje, že není připuštěno, aby se realizační tým skládal z 1 lektora, který splňuje 

požadavky na praxi se školením v obou požadovaných oborech a 2. lektor – člen týmu nesplnil 

požadavek na praxi v žádném z požadovaných oborů.

Zadavatel poskytuje jako přílohu těchto dodatečných informací upravenou Přílohu č. 1 Zadávací 

dokumentace – Kvalifikační dokumentace pro část 3.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel dále poskytuje dodatečně vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních 

předpokladů, který tvoří přílohu Kvalifikační dokumentace a je platný pro každou z částí veřejné 

zakázky, tzn., uchazeč může daný vzor použít, ať podává nabídku na kteroukoliv z částí veřejné 

zakázky.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Zadavatel ve vztahu ke všem částem veřejné zakázky uvádí, že příloha č. 1 závazného návrhu 

smlouvy – Specifikace předmětu plnění bude doplněna před podpisem smlouvy a bude se jednat 

o část zadávací dokumentace odpovídající bodu 1 Zadávací dokumentace – Vymezení předmětu 

veřejné zakázky. 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Vzhledem k výše uvedeným úpravám zadávacích podmínek zadavatel v souladu s § 40 odst. 3 

zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek: 

Datum: 25. 5. 2015 Hodina: 10:00 

Adresa pro podání nabídek: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 (podatelna).

Výše uvedené informace budou zohledněny v opravném Oznámení o zakázce, které bude odesláno 

k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 5. 2015).



5

Přílohy:

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace_ část 1

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace_ část 3

Příloha Kvalifikační dokumentace – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 

předpokladů_ část 1 - 4

S pozdravem

                                                                                         

                                                                                                              

                                                                                                Mgr. Veronika Mesarčová, v.r.

oddělení veřejného zadávání


		2015-05-06T14:13:53+0100




